

PROTOKÓŁ NR 17/18/2016

ze wspólnego posiedzenia Komisji RM Nr 1 ds. Samorządu oraz Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się dnia 23 czerwca 2016 r. o godz. 17⁰⁰ w sali sesyjnej budynku przy ul. K. Miarki 15 w Mikołowie.

Obecnych 6 Członków Komisji RM nr 1 ds. Samorządu.

Obecnych 10 Członków Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Wolne głosy i wnioski.
3. Sprawy wniesione, w tym omówienie tematu bezpieczeństwa i transportu zbiorowego.
4. Analiza wykonania budżetu miasta Mikołów za 2015 r.
5. Analiza realizacji wniosków Komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Do pkt 1

Zaproponowano, aby wspólnemu posiedzeniu Komisji **przewodniczył Przewodniczący Komisji nr 3 Eugeniusz Wycisło**, który wyraził zgodę.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – otworzył posiedzenie, złożył zgromadzonym życzenia z okazji Dnia Ojca i przywitał Członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota, Kierownika Zakładu Usług Komunalnych Romana Naleśnika, Zastępcę Kierownika ds. Ekonomicznych Zakładu Gospodarki Lokalowej panią Ewę Głowania, Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich panią Grażynę Sochę, p.o. Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami panią Małgorzatę Francug, Zastępcę Kierownika Biura Burmistrzów panią Aleksandrę Czech, Prezesa Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Dariusza Gaschi, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Dariusza Witkowicz, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie kom. Dariusza Waligórę, Komendanta Straży Miejskiej w Mikołowie Bogusława Łuczyka, przedstawicieli jednostek OSP w Mikołowie, Przewodniczącego Rady Dzielnicy Kamionka Andrzeja Kamieńskiego, Sołtysa Śmiłowice Józefa Świerczynę, Przewodniczącego Rady Michała Rupika, a także przybyłych radnych i mieszkańców.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad. Zaproponował, aby ostatni punkt porządku obrad pn. Wolne głosy i wnioski, został zrealizowany na początku posiedzenia.

Nie zgłoszono więcej zapytań ani uwag.

Porządek obrad, wraz z zaproponowaną zmianą, został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – przedstawił:

- **pismo Prezesa Zarządu Dyrektora Szpitala św. Józefa pani Małgorzaty**

Dubińskiej skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika w sprawie remontu nawierzchni drogi dojazdowej do szpitala od strony os. Norwida.

W nawiązaniu do ww. pisma, nastąpiła dyskusja:

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – stwierdził, że problem ten był sygnalizowany już od dawna i sprawa ta wielokrotnie była omawiana przez radnych. Zapytał, co zostało w tym temacie zrobione?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – wyjaśnił, że remont drogi dojazdowej do szpitala św. Józefa był brany pod uwagę, jako zadanie inwestycyjne w budżecie na 2016 r. Ostatecznie jednak zadanie to nie zostało ujęte w planie wydatków na 2016 r. Stwierdził, że być może uda się je zrealizować w przyszłym roku. Wyjaśnił, że planowano w tym roku przeprowadzić naprawę doraźnie, ale po konsultacjach okazało się, że droga wymaga kompleksowego remontu, co wiązałoby się z poniesieniem dodatkowych kosztów za sporządzenie projektu.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – dodał, że problem był analizowany, jednak zadanie ostatecznie nie zostało wprowadzone do budżetu miasta na 2016 r. ze względu na ograniczone środki. Realizacja zadania związana jest z koniecznością przebudowy wjazdu, jednak Urząd Miasta nie dysponuje dokumentacją projektową. Ze względu na to, iż inwestycja nie została zaplanowana w budżecie na ten rok, nie ma możliwości tam nic zrobić.

Przewodniczący Rady Michał Rupik – wyjaśnił, że problem ten był podejmowany wielokrotnie, także przez radnych ubiegłej kadencji. **Zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem**, aby w momencie pojawienia się jakichkolwiek wolnych środków finansowych, do budżetu miasta Mikołowa wpisane zostało zadanie inwestycyjne pn. remont nawierzchni drogi dojazdowej do szpitala św. Józefa.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – wyraził opinię, że jeśli radni uznają, że remont tej drogi jest priorytetem, to w ten sposób zostanie on potraktowany.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – zamknął temat remontu drogi dojazdowej do szpitala św. Józefa i udzielił głosu radnej Danucie Ratce.

Radna Danuta Ratka – zadała pytanie, jaki materiał został użyty do utwardzenia nawierzchni ul. Brzozowej? Zasygnalizowała, że kamienie są luźne i nie trzymają się podłoża.

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych Roman Naleśnik – wyjaśnił, że nawierzchnia została wyrównana przy użyciu walca i do utwardzenia został wykorzystany głównie materiał, z którego droga była wykonana, odzyskany w wyniku ścinania garbów, które pojawiły się na jej nawierzchni. Dodał, że jeśli konieczne było użycie frezu asfaltowego, to z pewnością został dołożony w niewielkiej ilości.

Radna Danuta Ratka – stwierdziła, iż do tej pory przekazywana była informacja, iż ul. Brzozowa jest wykonana z frezu asfaltowego. Ponadto podziękowała za uprzątnięcie obszaru Rety.

Radna Ewa Chmielorz – poruszyła sygnalizowany przez mieszkańców problem z prądem występujący na ul. Łącznej w Mokrem, który spowodowany jest zbyt dużym obciążeniem

sieci. Zwróciła się z prośbą do Burmistrza Mikołowa o interwencję w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – udzielił głosu zaproszonemu na posiedzenie mieszkańcowi Mikołowa panu H. F.

Mieszkaniec Mikołowa pan H. F. – poruszył temat włamań do domów w Borowej Wsi i w imieniu mieszkańców ul. Buczka ponowił prośbę o poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie. Przypomniwał o petycji mieszkańców w tej sprawie, która złożona została na Sesji Rady Miejskiej Mikołowa w dniu 15 marca 2016 roku. Wyraził rozczarowanie brakiem podjętych działań w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – przedstawił:

- **pismo Prezesa Zarządu REMONDIS Górny Śląsk Sp. z o.o.** skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika w sprawie zaproszenia do obejrzenia Śląskiego Centrum Recyklingu w Gliwicach.

Treść pisma Komisje przyjęła do wiadomości.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – poinformował, iż w tej części posiedzenia omówione zostaną tematy bezpieczeństwa oraz transportu zbiorowego. Zaproponował, aby kwestie te kolejno omówili zaproszeni przedstawiciele poszczególnych jednostek.

Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Dariusz Gaschi – omówił sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Mikołowie za 2015 r. oraz podziękował za wygospodarowanie środków w budżecie na bieżącą działalność jednostek OSP.

Poruszono ponadto kwestie dot.:

- wzrostu liczby interwencji o ok. 30% w stosunku do lat poprzednich w związku z występującymi w 2015 roku anomaliami pogodowymi,
- wieku i stanu technicznego wyeksploatowanych samochodów oraz sprzętu.

Przewodniczący Rady Michał Rupik – zapytał, czy istnieje możliwość przekazywania przez Państwową Straż Pożarną sprzętu użytego jednostkom ochotniczym?

Komendant Powiatowy PSP w Mikołowie Dariusz Witkowicz – poinformował, że istnieje taka możliwość, jednak muszą to być samochody użytkowane przez 15 lat. Nie przewiduje, aby w najbliższych latach zostały zakupione nowe wozy strażackie, zatem obecnie jednostka nie dysponuje wozami, które mogłyby w przyszłości zostać przekazane Ochotniczym Strażom Pożarnym. Dodał, że okoliczne komendy zwykle przekazują sprzęt jednostkom OSP z własnych gmin. Zwrócił również uwagę na bardzo wysokie koszty zakupu wozu strażackiego oraz trudność w pozyskaniu środków finansowych.

Przedstawiciel OSP – poinformował, że mikołowska jednostka OSP dysponuje jednym czterdziestoletnim samochodem, który zaczyna zawodzić. W związku z czym, zdarza się, że strażacy do akcji zabezpieczających wykorzystują własne samochody.

Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego ZOSP RP w Mikołowie Dariusz Gaschi – wyraził

nadzieję, że mikołowscy radni pochylią się nad problemem i zwrócą uwagę na konieczność wymiany wyeksploatowanego sprzętu, którym posługują się mikołowskie jednostki OSP. Wystąpił z wnioskiem o opracowanie harmonogramu wymiany samochodów strażackich.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, iż w planach ma zorganizowanie spotkania z Zarządem Oddziału Miejskiego ZOSP w celu ustalenia harmonogramu i grafiku realizacji potrzeb.

Komendant Powiatowy PSP w Mikołowie Dariusz Witkowicz – omówił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie za rok 2015. Zaapelował również, aby podczas remontów dróg i planowania inwestycji drogowych, pamiętać o instalowaniu sieci hydrantowej, gdyż aktualnie jest zbyt mało hydrantów. Zdarza się również, że hydranty są zabudowane kostką brukową na chodnikach i podjazdach mieszkańców.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – poinformował, że za sieć hydrantową odpowiedzialny jest Zakład Inżynierii Miejskiej.

Radny Piotr Jurosz – poinformował, że Zakład Inżynierii Miejskiej na bieżąco wymienia hydranty i zwrócił się z prośbą o zgłaszanie takich sytuacji, ponieważ nie o wszystkich miejscach ZIM posiada informację. Zobowiązał się do skontaktowania się w tej sprawie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie i przekazania współrzędnych sieci hydrantów znajdującej się w systemie GIS.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie kom. Dariusz Waligóra – omówił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mikołowskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r.

Poruszono ponadto kwestie dot.:

- projektu studentów Politechniki Śląskiej realizowanego we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Mikołowie dotyczącego poprawy bezpieczeństwa dróg na terenie Mikołowa,
- działań prewencyjnych i roli policjantów dzielnicowych, którzy są kierowani do innych działań i są nieobecni w swoich obrębach,
- projektowanej mapy zagrożeń,
- kontaktu policji ze społecznością lokalną i organizacji spotkań z przedstawicielami samorządów,
- systemu monitoringu i współpracy ze Strażą Miejską oraz Starostwem Powiatowym,
- włamań w Borowej Wsi.

Radna Ewa Chmielorz – złożyła gratulacje dla zwycięzcy konkursu na dzielnicowego roku 2015 r.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie kom. Dariusz Waligóra – poruszył temat współpracy mikołowskiej policji ze strażą miejską i poinformował, że korzystają ze wsparcia głównie podczas zabezpieczania imprez miejskich. Odniósł się również do tematu monitoringu miejskiego i wyjaśnił, iż nie jest on w zarządzaniu Policji. Poinformował jednak, że w tej sprawie wielokrotnie zwracał się do Policji Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica, w celu konsultacji i uzyskania opinii m.in. dotyczącej usytuowania kamer.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poruszył temat włamań w Borowej Wsi

i stwierdził, że był on już analizowany razem z sołtysiem Borowej Wsi oraz radą sołecką. Rozważano możliwość rozszerzenia sieci monitoringu. Jednak środki finansowe, którymi dysponują jednostki są ograniczone. Istnieje możliwość zwiększenia ilości patroli w tym rejonie, ale i to może nie okazać się skuteczne.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie kom. Dariusz Waligóra – poinformował, że Policja reaguje na każde sygnały o zagrożeniu, jednak dysponuje ograniczonymi środkami i siłami. Zapewnił natomiast, iż Policjanci reagują na każdy sygnał mieszkańców.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – zapytał, czy domy, w których doszło do włamania, posiadały systemy alarmowe?

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie kom. Dariusz Waligóra – stwierdził, że powszechnym problemem jest fakt, iż mieszkania, domy posiadają zainstalowane systemy alarmowe, które nie są aktywowane przez domowników.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że nie da się uniknąć kradzieży, jeśli mieszkańcy również sami się nie zabezpieczą. Dodał, że powiat mikołowski ma bardzo rozbudowaną sieć monitoringu, ale jest on zainstalowany na posiadanej sieci światłowodowej. Przeznaczane są środki na modernizację sieci, jednak możliwość rozbudowy jest głównie w centrum, gdzie poprowadzone są linie światłowodowe.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie kom. Dariusz Waligóra – stwierdził, że aby monitoring był skuteczny, musi być na bieżąco obserwowany lub połączony z czujnikami ruchu.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – zaproponował, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o przedstawienie na sierpniowym posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej Mikołowa informacji dotyczącej przeprowadzonych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w rejonie Borowej Wsi, a następnie podanie jej do publicznej wiadomości.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Komendant Straży Miejskiej w Mikołowie Bogusław Łuczyk – omówił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Mikołowie za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.

Radny Krzysztof Jakubiec – zwrócił uwagę, iż pomimo apeli radnych, ilość etatów w Straży Miejskiej się nie zwiększa. Ponadto odniósł się do problemu włamań w Borowej Wsi i stwierdził, że mieszkańcy Mikołowa budują nowe domy i inwestują w systemy alarmowe, których często jednak nie włączają. Wyraził opinię, iż mieszkańcy powinni również starać się samemu zabezpieczyć należące do siebie nieruchomości.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – ogłosił 5 minutową przerwę, po której wznowił obrady i udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzemu Karwotowi.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – omówił sprawozdanie na temat realizowanych w 2015 r. działań dotyczących transportu zbiorowego na terenie gminy Mikołów.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło zamknął temat bezpieczeństwa w mieście oraz transportu zbiorowego. Poinformował, że w pierwszej kolejności sprawy wniesione omówi Komisja RM nr 1 ds. Samorządu, następnie Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej.

Przewodniczący Komisji RM nr 1 Jan Wycisło – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji RM nr 1 ds. Samorządu:

- **projekt uchwały nr 100/2016** – w sprawie nadania kategorii drogi gminnej dotychczasowej drodze wojewódzkiej nr 927 w Mikołowie.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały nastąpiła dyskusja:

Radny Krzysztof Jakubiec – zapytał, w jakim celu miasto przejmuje przedmiotową drogę?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, iż przejęcie ma na celu wyłączenie na wskazanym odcinku ruchu samochodów ciężarowych.

Radny Krzysztof Rogalski – zadał pytanie, jakie to będzie generowało koszty?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, iż koszty związane z utrzymaniem przejętej drogi będą wynosić około 100 000 zł rocznie.

Radny Krzysztof Rogalski – zapytał czy jest sens przejmować tę drogę, skoro nie buduje się nowych dróg?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że wielu mieszkańców wnioskowało o podjęcie działań, aby korzystanie z tego odcinka drogi było bezpieczniejsze. Przypomniał, że droga jest bardzo wąska, często dochodzi do uszkodzeń samochodów, lusterek. Ponadto poruszają się tą drogą rowerzyści, często są to rodziny z dziećmi. Poinformował, że przejęcie drogi nr 927 przez miasto, jest jedynym sposobem, by korzystanie z niej było bezpieczniejsze.

Radny Krzysztof Rogalski – wyraził opinię, że bardziej niebezpieczny jest odcinek drogi biegnący od strony Bujakowa i uważa, że to o ten fragment drogi chodziło wnioskującym mieszkańcom.

Radny Piotr Jurosz – stwierdził, że odcinek w Bujakowie różni się od tego rozpoczynającego się na skrzyżowaniu w Mokrem. Przed wszystkim jest szerszy i wzdłuż niego biegnie chodnik. Odcinek od skrzyżowania w Mokrem jest zbyt wąski, a wzdłuż niego rosną drzewa.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – poinformował, że w celu przejęcia drogi, przeprowadzona zostanie zamiana zarówno pomiędzy gminą a województwem, jak i powiatem. Stwierdził, że nie było innej możliwości ograniczenia tonażu na tym odcinku, jak przekwalifikowanie jej na drogę gminną.

Radny Krzysztof Jakubiec – zapytał, jaką kategorię będzie miał odcinek od ul. Łącznej do ul. 22 Lipca?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – wyjaśnił, iż wspomniany odcinek będzie drogą powiatową bez ograniczenia tonażu. Na tym odcinku nie poruszają się samochody ciężarowe. Ruch towarowy odbywa się głównie ulicą 22 Lipca.

Radny Krzysztof Rogalski – zapytał, czy ul. Łączna będzie miała kategorię drogi krajowej?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Radny Krzysztof Rogalski – przypomniał, że radna Ewa Chmielorz wielokrotnie wnioskowała o rozwiązanie problemu niebezpiecznego skrzyżowania dróg ul. Łącznej, ul. Wojska Polskiego oraz ul. Górnej.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – poinformował, że w tej sprawie rozważana jest koncepcja budowy ronda.

Radny Krzysztof Rogalski – wyraził obawę, iż w konsekwencji tych działań ruch przeniesie się w kierunku Paniów, ulicami 22 Lipca oraz 15 Grudnia.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – stwierdził, że ul. Sosnowa nie spełnia parametrów drogi krajowej lub wojewódzkiej.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – zapytał, czy o planowanej zmianie była informowana firma Rolnik? Czy właściciele firmy mają świadomość, iż samochody ciężarowe będą miały wjazd wyłącznie od strony Wygody?

Radny Krzysztof Rogalski – zwrócił uwagę, że zmiana będzie dotyczyć również firmy Przełom.

Radny Piotr Jurosz – wyraził opinię, że po wypadkach i wydarzeniach, które miały tam miejsce, proponowane przez Burmistrza rozwiązanie byłoby korzystne.

Radny Krzysztof Jakubiec – stwierdził, że problem dotyczy organizacji dojazdu firmom, które prowadzą w tym miejscu działalność.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – stwierdził, że Gmina będzie miała możliwość wprowadzenia ograniczenia tonażu na dowolnym odcinku, z wyłączeniem dojazdu do znajdujących się w tym miejscu przedsiębiorstw.

Radny Krzysztof Rogalski – stwierdził, że mimo wszystko wnioskowałby o wycofanie omawianego projektu uchwały z procedowania do momentu wyjaśnienia wspomnianych kwestii.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – wyraził opinię, że radni powinni być konsekwentni, ponieważ wielokrotnie wnioskowali o to, by usunąć z tej drogi ruch ciężarowy.

Radny Krzysztof Rogalski – stwierdził, iż w jego opinii mieszkańcy wnioskowali o wprowadzenie ograniczenia tonażu na odcinku zabudowanym ul. Sosnowej.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – poinformował, że droga zostanie przejęta w całości, aż do drogi krajowej 925.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 3 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.
Projekt uchwały nr 100/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 106/2016** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (Dział 750).

Przewodniczący Komisji RM nr 1 Jan Wycisło – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, że zmiana w budżecie ma na celu zwiększenie dochodów o kwotę 282 200 zł zgodnie z podjętą uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego na dofinansowanie projektu w ramach działania pn. Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych RPO WSL na lata 2014-2020.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 2 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.
Projekt uchwały nr 106/2016 (Dział 750) został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej przystąpiła do omawiania spraw wniesionych.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej:

- **projekt uchwały nr 106/2016** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (Dział 600 i 900).

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – omówił ww. projekt uchwały i poinformował, że ma on na celu zwiększenie dochodów z tytułu zwrotów dotacji w Dziale 600 – Transport i łączność oraz z tytułu dotacji celowej NFOŚiGW na sfinansowanie zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.
Projekt uchwały nr 106/2016 (Dział 600 i 900) został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 103/2016** – w sprawie dofinansowania zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały, nastąpiła dyskusja:

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – przedstawił załączone do projektu uchwały pismo:

- **pismo p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie podinsp. Rafała Głuch** skierowane do Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli w sprawie możliwości wygosparowania i przekazania środków finansowych na zakup pojazdu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie.

Następnie omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, iż dotyczy on przekazania 30 000 zł na

zakup pojazdów służbowych oznakowanych dla Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie.

Radny Krzysztof Rogalski – wyraził nadzieję, że środki na służbę ponadnormatywną również zostaną przekazane dla Komendy Powiatowej Policji.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – również wyraził nadzieję, że tak się stanie.

Radny Krzysztof Rogalski – zwrócił się z prośbą o zaprotokołowanie powyższej wypowiedzi Burmistrza Stanisława Piechuli.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.
Projekt uchwały nr 103/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 101/2016** – w sprawie przyjęcia zmian do uchwały nr XXVII/583/2013 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym gminy Mikołów na lata 2013-2017.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wyciśło – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, iż obecnie obowiązujący program gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym wymaga aktualizacji, ze względu na zmianę polityki czynszowej w budynkach po przebudowie oraz termomodernizacji.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.
Projekt uchwały nr 101/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 104/2016** – w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Mikołów.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały, nastąpiła dyskusja:

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich pani Grażyna Socha – omówiła ww. projekt uchwały i poinformowała m.in., iż po weryfikacji wszystkich złożonych wniosków mieszkaniowych, do rozpatrzenia pozostało około 300. Zmiana uchwały ma na celu dostosowanie obecnych zapisów do obowiązujących przepisów.

Radny Krzysztof Jakubiec – zapytał, jak wygląda sprawa przyznawania mieszkań osobom, które przebywały w zakładach karnych?

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich pani Grażyna Socha – poinformowała, że wpływają takie wnioski o przyznanie mieszkania. Wyjaśniła, że jeśli osoby te spełniają kryteria, to mieszkanie jest przyznawane.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 104/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 114/2016** – w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/134/2015 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Mikołów i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił m.in., iż ma on na celu wprowadzenie limitów przyjęcia określonych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dzieńdziela 44. Zgłosił również autopoprawkę w treści projektu uchwały i poinformował, następujący fragment § 2 niniejszego projektu uchwały: „(...) z zastrzeżeniem §2 ust. 2, następujące frakcje odpadów komunalnych:” przyjmuje następujące brzmienie: „(...) z zastrzeżeniem §7 ust. 2, następujące frakcje odpadów komunalnych:”.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było. **Projekt uchwały nr 114/2016 wraz z autopoprawką został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.**

- **projekt uchwały nr 115/2016** – w sprawie regulaminu korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Mikołowie.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, iż ma na celu uporządkowanie zasad przyjmowania odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mikołowie przy ul. Dzieńdziela 44.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było. **Projekt uchwały nr 115/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.**

- **pismo p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie podinsp. Rafała Głuch** skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika jako odpowiedź na wnioski i zapytania z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2016 r. – Protokół nr XVIII/18/2016.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika jako odpowiedź na wnioski i zapytania z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2016 r. – Protokół nr XVIII/18/2016.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

- **pismo Zastępcy Burmistrza Bogdana Uliaszka** skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika jako odpowiedź na wnioski i zapytania z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 24 maja 2016 r. – Protokół nr XIX/19/2016.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji RM nr 1 Jan Wycisło - zaproponował omówienie wykonania budżetu miasta na podstawie Roczego sprawozdania finansowego Gminy Mikołów i rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji kultury za 2015 rok, informacji o stanie mienia Gminy Mikołów za 2015 rok oraz sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołowa za 2015 rok, w następujących Działach i Rozdziałach:

- **010** – Rolnictwo i łowiectwo,
- **751** – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:
 - rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne,
 - rozdz. 75414 – ochrona cywilna.

Ze względu na brak głosów dyskusji oraz uwag, przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem wykonania budżetu miasta za 2015 rok w ww. działach i rozdziałach.

Za głosowało 3 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących – 1.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Mikołowa za 2015 rok, po stronie wydatków w działach: 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 751 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (Rozdział: 75412 – ochotnicze straże pożarne, 75414 – ochrona cywilna) oraz **przyjęła do wiadomości informację o stanie mienia Gminy Mikołów za 2015 rok**.

Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej przystąpiła do analizy wykonania budżetu miasta za rok 2015.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – zaproponował omówienie wykonania budżetu miasta na podstawie Roczego sprawozdania finansowego Gminy Mikołów i rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji kultury za 2015 rok, informacji o stanie mienia Gminy Mikołów za 2015 rok oraz sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołowa za 2015 rok, w następujących Działach i Rozdziałach:

- **600** – Transport i łączność,
- **700** – Gospodarka mieszkaniowa,
- **710** – Działalność usługowa:
 - rozdz. 71035 – Grobownictwo wojenne,
 - rozdz. 71095 – Pomniki,
- **900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Ze względu na brak głosów dyskusji oraz uwag, przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem wykonania budżetu miasta za 2015 rok w ww. działach i rozdziałach.

Za głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących – 2.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Mikołowa za 2015 rok, po stronie wydatków w działach: 600 – Transport i łączność, 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 710 – Działalność usługowa (Rozdział: 71035 – Grobownictwo wojenne, 71095 – Pomniki) oraz 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz **informację o stanie mienia Gminy Mikołów za 2015 rok**.

Do pkt 5

Przewodniczący Komisji RM nr 1 Jan Wycisło – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji RM nr ds. Samorządu z poprzedniego posiedzenia:

- **pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 1 ds. Samorządu z dnia 20 kwietnia 2016 r. – Protokół nr 15/2016.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

Radny Krzysztof Rogalski – podziękował w imieniu mieszkańców i poinformował, że roboty naprawcze zostały przeprowadzone.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ma w planie likwidację kolein i nawierzchni jezdni na skrzyżowaniu DK-81 z ul. Wojska Polskiego i ul. Rybnicką, jednak remont zostanie przeprowadzony po zakończeniu Świątowych Dni Młodzieży.

- **pismo p.o. Komendanta Powiatowej Policji w Mikołowie podinsp. Rafała Głuch** skierowane do Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli w sprawie możliwości wygospodarowania i przekazania środków finansowych na zakup pojazdu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 1 ds. Samorządu z dnia 18 maja 2016 r. – Protokół nr 16/2016.

W nawiązaniu do ww. pisma, nastąpiła dyskusja:

Radna Krystyna Świerkot – zapytała, do kiedy należy składać propozycje nowych nazw ulic?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, że aktualnie analizowane i interpretowane są zapisy ustawy. Stwierdził, że w pierwszej kolejności należy ściśle ustalić, które nazwy ulic będzie trzeba obowiązkowo zmienić. Dodał, iż Mikołowskie Towarzystwo Historyczne chce przedstawić propozycje nowych nazw ulic, które dotyczyłyby postaci związanych Mikołowem.

Radny Krzysztof Jakubiec – przypomniał, iż podczas nadania nazwy ul. Jana Pawła II, zmiana objęła 152 podmioty, co wiązało się z wymianą dokumentów i generowało koszty. Stwierdził, że należy wziąć pod uwagę, że propozycja zmiany nazwy ul. Waryńskiego spowodowała protesty m.in. mieszkańców i władz szpitala.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, iż przedstawi radnym opinię prawną w tej sprawie.

- **pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 1 ds. Samorządu z dnia 18 maja 2016 r. – Protokół nr 16/2016.

W nawiązaniu do ww. pisma, nastąpiła dyskusja:

Radna Krystyna Świerkot – stwierdziła, że nie rozumie odpowiedzi w sprawie wniosku o montaż progów zwalniających na ul. Bluszcza, ponieważ podczas poprzedniego posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej poinformowano ją, że Wydział Gospodarki Komunalnej oczekuje na zgodę spółdzielni mieszkaniowej. Natomiast w omawianym piśmie znajduje się informacja, że to mieszkańcy nie dostarczyli wymaganych zgód.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – wyjaśnił, że o montaż progów zwalniających wnioskowali mieszkańcy ul. Bluszcza. Działania te zostały poparte przez radną. Inicjatorka została poinformowana o konieczności dostarczenia wymaganych zgód mieszkańców budynków bezpośrednio sąsiadujących z miejscem, w którym ma być zamontowany próg zwalniający. Do tej pory zgody te nie zostały dostarczone, pomimo iż mieszkanka się do tego zobowiązała.

Radna Krystyna Świerkot – zwróciła się z prośbą o dane mieszkanki, która zobowiązała się do dostarczenia do Urzędu Miasta wymaganych zgód.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – zwrócił się do radnej Krystyny Świerkot, aby omówić tę sprawę bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej.

Radna Krystyna Świerkot – zaapelowała o interwencję policji na ul. Bluszcza w celu poprawy bezpieczeństwa.

Radny Krzysztof Jakubiec – zapytał, jaki przepis obliuguje mieszkańca do dostarczenia zgody na zamontowanie progów zwalniających na drodze gminnej, skoro w przypadku ustawienia znaku nie jest to wymagane.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – stwierdził, że czym innym jest montowanie znaku i czym innym jest zamontowanie na stałe progów zwalniających pod nieruchomością. Montaż progów zwalniających musi spełniać odpowiednie wymogi m.in. muszą być w miejscach oświetlonych i nie mogą być montowane blisko podjazdów do posesji. Instrukcja nakazuje również konsultowanie montażu z mieszkańcami sąsiadującymi nieruchomości.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

– **pismo Przewodniczącego Rady Michała Rupika** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 1 ds. Samorządu z dnia 27 kwietnia 2016 r. – Protokół nr 15/2016.

W nawiązaniu do ww. pisma, radny Krzysztof Jakubiec poinformował, że temat już był poruszany przez radnych i ustalono, że prace rozpoczną się od uaktualnienia statutów jednostek pomocniczych.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

Przystąpiono do analizy wniosków Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji z poprzedniego posiedzenia:

– **pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** jako odpowiedź na wnioski Komisji z dnia 19 maja 2016 r. – Protokół nr 17/2016.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski Komisji z dnia 19 maja 2016 r. – Protokół nr 17/2016.

W nawiązaniu do ww. pisma, Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło poinformował, że właściciel nieruchomości nie został skutecznie zawiadomiony o planowanej wizji lokalnej. W związku z powyższym zwrócił się o ponowne zorganizowanie wizji lokalnej i powiadomienie o niej właściciela, a nie najemcę terenu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

Nie zgłoszono więcej zapytań, ani uwag.

Do pkt 6

Przewodniczący Komisji RM nr 1 Jan Wycisło – przedstawił **Protokół nr 16/2016** z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 18 maja 2016 r.

Do **protokołu nr 16/2016** nie wniesiono żadnych uwag ani zmian.

Protokół nr 16/2016 został przyjęty przez aklamację.

Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło – przedstawił **Protokół nr 17/2016** z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 19 maja 2016 r.

Do **protokołu nr 17/2016** nie wniesiono żadnych uwag ani zmian.

Protokół nr 17/2016 został przyjęty przez aklamację.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło zamknął obrady i podziękował zebrany za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 20²⁵

Protokołowały:

(Monika Graca-Kierzkowska)

(Katarzyna Pustułka)

**Przewodniczący
Komisji RM Nr 1**

(Jan Wycisło)

**Przewodniczący
Komisji RM nr 3**

(Eugeniusz Wycisło)